1

De: SIA3ES <sia3es@a3es.pt>
Enviado: 23 de setembro de 2022 10:01
Para:
Cc: Direcção-Geral do Ensino Superior (DGES) (acreditacao@dges.gov.pt)
Assunto: FW: AINST/16/00048

Exmo. Senhor
Presidente do CENIL – Centro de Línguas, Lda.
Entidade instituidora do Instituto Superior de Administração e Línguas,

Na mensagem ontem enviada, verificou-se um lapso na indicação da data da reunião do Conselho de Administração onde a decisão
foi tomada. Assim, com o nosso pedido de desculpas, muito se agradece a V. Exa. que apenas considere a mensagem que agora se
envia:

Decisão
Encontrando-se cumpridas as condições de cumprimento a 3 anos, o Conselho de Administração, em reunião de 21 de setembro de
2022, decidiu acreditar a instituição até à próxima Avaliação Institucional.

Com os melhores cumprimentos,
O Presidente do Conselho de Administração da A3ES

A3ES - Agência de Avaliação e Acreditação do Ensino Superior
Praça de Alvalade, nº 6  5ºFrente
1700-036 LISBOA
Tel: +351 21 351 16 90
Fax: +351 21 351 16 91
Email: a3es@a3es.pt

De: SIA3ES <sia3es@a3es.pt>
Enviada: 22 de setembro de 2022 15:37
Para:
Assunto: AINST/16/00048

Exmo. Senhor
Presidente da do CENIL – Centro de Línguas, Lda.
Entidade instituidora do Instituto Superior de Administração e Línguas,

Informa-se V. Exa. da seguinte decisão do Conselho de Administração:

Decisão

AINST/16/00048 Cenil - Centro De Línguas, Lda.
Instituto Superior De Administração E

Línguas

AINST/16/00048 Cenil - Centro De Línguas, Lda.
Instituto Superior De Administração E

Línguas

2

Encontrando-se cumpridas as condições de cumprimento a 3 anos, o Conselho de Administração, em reunião de 16 de março de 2021,
decidiu acreditar a instituição até à próxima Avaliação Institucional.

Com os melhores cumprimentos,
O Presidente do Conselho de Administração da A3ES

A3ES - Agência de Avaliação e Acreditação do Ensino Superior
Praça de Alvalade, nº 6  5ºFrente
1700-036 LISBOA
Tel: +351 21 351 16 90
Fax: +351 21 351 16 91
Email: a3es@a3es.pt